§ 3.—Sed et si per in integrum restitutionem is, qui mixtus (2) est paternae hereditati, vel qui adiit hereditatem, abstinererit se, poterit quis patronum admittere.

§ 4.—Patronus patronique liberi, si secundum voluntatem mortui liberti hereditatem adierint, legatumve aut fideicomissum petere maluerint, ad contra tabulas bonorum possessionem non admittuntur;

7. GAIUS libro XV. ad Edictum provinciale.—nun absurdum videtur, licere eidem partim comprobare iudicium defuncti, partim everttere.

8. ULPIANUS libro XLIII. ad Edictum.—Si vero non habuit effectum petitio eius, dico non impediri, quominus adiuvetur. Quin imo et si sic adiit (3), quasi ex debita portione institutus, mox apparuit, cum minorem partem, quam speravit, accepisse, acquissimum est, admitti eum ad suum auxilium. Sed et si testato convenisset heredem, ut sibi legatum solveretur, mox poenitusset, puto, eum posse adiuvari.

§ 1.—Si patronus legatum sibi relictum agnoverit, idque fuerit evictum, competit ei legitimum auxilium, quia id, quod sporavit se habiturum, non habet. Sed et si non totum evictum sit, verum aliquo minus habet, quam putavit, erit ei subveniendum.

§ 2.—Si servo vel filio suo aliquid relictum patronus agnoverit, perinde a contra tabulas bonorum possessione repelletur, atque si agnoverisset sibi relictum.

§ 3.—Sed et si mortis causa donationem agnoverit, dicendum est, repellere eum a contra tabulas bonorum possessione, sic tamen, si post mortem liberti agnoverit. Ceterum si ei vivus libertus donavit, (4) ille accepit, non idcirco erit repulsus a contra tabulas bonorum possessione, quia potest dicere, sporasse, quod in testamento quoque gratius circa eum fieret; remittique ei debet ab his decedere, vel ea compensare in portionem pro rata.

§ 4.—Quare dicitur, et si conditionis implendas causa quid fuerit datum patrono post mortem liberti, repellere eum a contra tabulas bonorum possessione, quasi agnoverit iudicium.

§ 5.—Si patronus minor annis viginti quinque liberti iudicium agnoverit, in integrum restitu-

porque también Marcelo escribió en el libro noveno del Digesto, que el hijo del liberto, que haya sido instituido heredero en cualquier parte pequeña, excluía al patrono.

§ 1.—Como la hija de un patrono hubiese sido instituida heredera por el liberto, y se hubiese dicho que era falso el testamento, en que había sido instituida, y hubiese fallecido habiéndose interpuesto y estando pendiente la apelación, el Divino Marco auxilió a sus herederos, para que tuviesen lo mismo que tendría la hija del patrono, si viviese.